
CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2014Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654305
PORTARIA Nº 036 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário 
Oficial nº 32.563 de 16 de janeiro de 2014.
CONSIDERANDO  o Memo. nº 051/2014-GAPS
R E S O L V E:
Art.1º - REVOGAR a Portaria 171/13 de 18.12.2013, publicada 
no DOE nº 32.546, de 19.12.2013, que designou o servidor 
ALBERTO COSTA PEREIRA, matricula nº 13110/1, ocupante 
do cargo de Engº Agrº, como fiscal do Convênio nº 081/13.
Art.2º - DESIGNAR, o servidor FLAVIO PINHEIRO VIANA, 
matricula nº 18066/1, ocupante do cargo Engº Agrº, como fiscal 
do Convênio 081/2013.
Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 27 DE FEVEREIRO DE 2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654322
PORTARIA Nº 037 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário 
Oficial nº 32.563 de 16 de janeiro de 2014.
CONSIDERANDO  o Memo. nº 051/2014-GAPS
R E S O L V E:
Art.1º - REVOGAR a Portaria 112/13 de 27.09.2013, publicada no 
DOE nº 32.491, de 30.09.2013, que designou o servidor ALBERTO 
COSTA PEREIRA, matricula nº 13110/1, ocupante do cargo de 
Engenheiro Agrônomo, como fiscal do Contrato nº 049/2011.
Art.2º - DESIGNAR, o servidor MARCIANO DE JESUS SILVA 
GURJÃO, matricula nº 5892792/2, ocupante do cargo de 
Gerente III, como fiscal do Contrato 049/2011.
Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 27 DE FEVEREIRO DE 2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654329
PORTARIA Nº 038 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário 
Oficial nº 32.563 de 16 de janeiro de 2014.
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR o servidor ANTONIO ALVARO GARCIA 
BRITO, matricula nº 5053960/1, Diretor Administrativo e 
Financeiro para ordenar despesas no âmbito da Secretaria de 
Estado de Agricultura na ausência do Titular.
Art.3º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 01 de 
fevereiro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 28 DE FEVEREIRO 
DE 2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654334
PORTARIA Nº 039 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário 
Oficial nº 32.563 de 16 de janeiro de 2014.
R E S O L V E:
Art.1º - TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 030, de 
21.02.2014, publicada no DOE nº 32.591, de 25.02.2014, 
que delegou  como ordenador de despesas desta SAGRI, o Sr. 
ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 01.02.2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 28 DE FEVEREIRO 
DE 2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654096
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 1/2014
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS NO PRÉDIO CENTRAL DA EMATER/
PA
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: KATIA BESSA LADEIRA
Local de Abertura: Sala de Reunião do Prédio Central da EMATER/
PA
Data da Abertura: 21/03/2014
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122134874240000       449051                 0261000000          Estadual
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654221

PORTARIA: 054/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSIANE CORREA REIS                   Assessora                5888131
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Marituba
Ordenador: ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654230

PORTARIA: 055/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSIANE CORREA REIS                   Assessora                5888131
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: Marituba
Ordenador: ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654383

PORTARIA: 043/2014
Objetivo: Participar da Reunião da Coordenação Colegiada 
Executiva Nacional da Federação Nacional dos Trabalhadores da 
Assistência Técnica e Extensão Rural e do Setor Público Agrícola 
do Brasil _ FASER
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
3178978/AMBROSINA PEREIRA DO NASCIMENTO (Secretária) / 
2.5 diárias (Completa) / de 19/02/2014 a 21/02/2014<br
Ordenador: ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654388

PORTARIA: 052/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAULO AUGUSTO LOBATO DA SILVA         Assessor                 5533953
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              500,00
Observação: Marituba
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654394

PORTARIA: 042/2014
Objetivo: Acompanhar o Fiscal do MDA, para fiscalização do 
convênio 701393/2008
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
571744874/MARIA DE NAZARETH SAMPAIO PENHA (Assessora) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 11/03/2014 a 14/03/2014<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654465
PORTARIA Nº0089/2014 – 20.02.2014.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06.02.2014 à 07.03.2014, a Técnica de 
Recursos Humanos, ROSANGELA MARIA DE LIMA BARROS 
- Matricula n°3177602/1, para responder pelo Núcleo de 
Desenvolvimento de Recursos Humanos/CODES, em virtude do 
titular encontra-se em gozo de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654599

PORTARIA: 053/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ZENAIDE REIS DE SOUZA                 Cozinheira               31795401
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339039              1.320,00
Observação: Bragança-Pa
Ordenador: ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS


